
2

شماره 1448 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

چهار سیگنال امیدوار کننده و سه گره باقیمانده برای احیای برجام

آنچه تا احیای برجام باقی مانده است
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فدراسیون فوتبال دیگر 
گزینه ای نداشت

 فتح این »قلعه« 
کاری نداشت!

انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی به مرحله 
نهایی نزدیک شده که همه گزینه های مد نظر فدراسیون از 
این صندلی دور شدند و حالا فدراسیون چاره ای ندارد که 
همان یک نفر را معرفی کند! به گزارش خبرنگار مهر، چند ماه 
پس از آنکه تیم ملی فوتبال ایران با دو شکست و یک پیروزی 
جام جهانی را ترک و با کارلوس کی روش قطع همکاری کرد، 
تلاش های فدراسیون فوتبال برای پیدا کردن جانشین این 
سرمربی پرتغالی به یک مربی ایرانی با کارنامه ای ضعیف در تیم 
ملی و ۱۰ سال اخیر فوتبال ایران رسید! فدراسیون فوتبال که 
بی سروسامان ترین روال انتخاب سرمربی را در ماه های اخیر 
»بی مدیریتی« کرد، پس از آنکه فیلیکس سانچز هدایت تیم 
ملی اکوادور را برعهده گرفت به گزینه ای رسید که از ابتدا هم 

برخی اعضای هیأت رئیسه و مسئولان فدراسیون...

مراسم چهارشنبه سوری بعضا با حوادثی همراه است و 
در این بین، بیشترین آسیب ها به سمت چشم ها نشانه 
می رود و باعث می شود برخی از هموطنان؛ نتوانند 

آمدن بهار و سال نو را ببینند.  
یکی از شایع ترین آسیب های حوادث چهارشنبه سوری، 
آسیب چشم است. زیرا، انفجار مواد محترقه خطرناک 
و خرده های اکلیل و سرنج، سلامت چشم ها را تهدید 
می کند. در همین حال، آسیب های چشمی با خطر نابینا 

شدن همراه است.
مهدیه عظیمی زاده جراح چشم و فوق تخصص شبکیه 
در گفتگو با خبرنگار مهر، گفت: در حوادث چهارشنبه 
سوری، همه قسمت های چشم درگیر می شود، اما یکی از 
قسمت های برگشت ناپذیر؛ آسیب های شبکیه است. وی 
با اشاره به خطرات ناشی از انفجار مواد محترقه که باعث 
تخریب عصب چشم می شود، افزود: بعضاً شدت ضربه به 

چشم باعث می شود فیبرهای عصبی را از دست بدهیم 
و دید فرد برگشت ناپذیر شود. این فوق تخصص شبکیه 
تاکید کرد: وقتی شبکیه دچار آسیب می شود، حتی بعد 
از جراحی هم دید اولیه فرد باز نمی گردد. از همین رو، 

باید مراقب چشم های خود باشیم.
عظیمی زاده ادامه داد: میزان برگشت دید فرد بعد از 
آسیب شبکیه، بستگی به میزان آسیب متفاوت است؛ اما 
در بهترین شرایط هم بیشتر از ۶۰ تا ۷۰ درصد دید فرد 
باز نمی گردد. وی تاکید کرد: حتی اگر پیوند هم انجام 

شود، دید کامل باز نخواهد گشت.
عظیمی زاده، از شبکیه به عنوان موتورخانه چشم نام برد 
و گفت: اگر شبکیه آسیب ببیند، مثل این است که مرکز 

فرماندهی بینایی از بین می رود.
این جراح چشم افزود: آسیب شبکیه در کودکان با 
عارضه های بیشتری نسبت به افراد بالغ همراه است، 

چون بافت های چشم هنوز از استحکام لازم برخوردار 
نشده اند.

وی در خصوص روش های درمان آسیب شبکیه نیز 
گفت: اگر پارگی شبکیه به صورت جزئی باشد، می توان 
با لیزرهای محدود کننده جلوی آسیب را گرفت. اما در 
مواقعی که عصب چشم به طور کلی از بین برود، جراحی 
هم هیچ تأثیری نخواهد داشت. در همین حال، محمود 
جباروند فوق تخصص قرنیه و رئیس انجمن چشم 
پزشکی ایران، در گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار داشت: 
بیشتر افرادی که در حوادث چهارشنبه سوری مصدوم 

می شوند، تماشاچیان و عابران پیاده هستند.
وی با توصیه اکید به هموطنان برای اینکه از ترددهای 
غیرضروری در چهارشنبه آخر سال خودداری کنند، 
تصریح کرد: بهتر است در شب چهارشنبه آخر سال در 

گزارشی از حوادث چهارشنبه سوری؛

چشم هایی که سال نو را نمی بینند
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چهار سیگنال امیدوار کننده و سه گره باقیمانده برای احیای برجام

آنچه تا احیای برجام باقی مانده است
پس از قریب به ۶ ماه تعلیق در مذاکرات 
هسته ای، این روز ها بار دیگر امید ها 
برای احیای پیکر نیمه جان توافق 
برجام زنده شده است. آخرین دور 
مذاکرات احیای برجام در روز های ۱۳ 
تا ۱۷ مرداد ماه در وین، پایتخت اتریش 
برگزار شد که برآیند آن رسیدن ایران و 
طرف های غربی به نقطه انسداد و توقف 

گفتگو ها بود.
به گزارش فرارو، همزمان با تعلیق 
مذاکرات احیای توافق، مطرح شدن 
موضوع همکاری نظامی تهران با روسیه 
در جنگ اوکراین و ناآرامی هایی داخل 
ایران، مزید بر علت شدند تا توافق بیش 
از هر زمان دیگری دور از دسترس به 
نظر برسد. طی ماه های گذشته آمریکا و 
اروپا با صراحت از در دستور کار نبودن 
احیای توافق سخن به میان آوردند، اما 
حالا به نظر می رسد گشایش هایی اتفاق 
افتاده که می توان از آن ها به عنوان 
نشانه های امیدبخش برای باز شدن گره 

برجام یاد کرد.
چهار پالسی که از احیای برجام حکایت دارد

سفر گروسی به تهران و عدم صدور 
قطعنامه ضدایرانی در نشست فصلی 
شورای حکام: نخستین و شاید 
آشکارترین پالس امیدبخش در گشایش 
برای احیای توافق را می توان عدم صدور 
قطعنامه علیه ایران در اولین نشست 
فصلی شورای حکام در سال ۲۰۲۳ 
مورد ارزیابی قرار داد. طی ماه های اخیر 
علاوه بر توقف مذاکرات، انتشار گزارشی 
از خبرگزاری »بلومبرگ« و گزارش 
آژانس به شواری حکام، احتمال صدور 
قطعنامه علیه ایران را در سطحی قابل 

توجه افزایش داده بود.
بلومبرگ مدعی شده بود، آژانس 
بین المللی انرژی اتمی به آثاری از 
غنی سازی ۸۴ درصدی در ایران دست 
پیدا کرده است. رافائل گروسی، مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز در 
گزارشی به شواری حکام تاکید کرده 
بود، میزان ذخائر اورانیوم غنی شده 
ایران ۱۸ برابر سقف تعیین شده در 
برجام رسیده است. همزمان مقام های 
امنیتی آمریکایی مدعی شده بودند که 
زمان گریز ایران به ۱۲ روز رسیده است. 
مجموع این روند، بستر را برای صدور 
قطعنامه احتمالی در نشست فصلی 

شورای حکام مهیا کرده بود.
در چنین فضایی، بعد از دو ماه تعویق، 
رافائل گروسی در روز های ۱۲ و ۱۳ اسفند 
راهی تهران شد. بعد از صدور یک بیانیه 
مشترک ایجابی میان ایران و آژانس، در 
نشست فصلی شورای حکام )۱۵ تا ۱۸ 
اسفند( بر خلاف تمامی پیش بینی های 
قبلی، قطعنامه ای علیه ایران صادر نشد. 
این دو اتفاق، به وضوح جدی ترین گام در 
مسیر عدم تشدید تنش و نرسیدن برجام 

به نقطه مرگ بودند.
تنش زدایی تهران - ریاض با میزبانی پکن: 

دومین نشانه امیدبخش در باز شدن 
گره برجام را می توان در چهار روز 
مذاکرات افشا نشده و حصول یک توافق 
غافلگیرکننده در پکن میان ایران و 
عربستان پی جویی کرد. پس از ۷ سال 
تنش حداکثری و قطع مناسبات، علی 
شمخانی و مساعد بن محمد العیبان، 
نمایندگان کشور های ایران و عربستان، 
مهم ترین توافق صلح منطقه ای را در 

هزار جدید )۲۰۰۰( به امضا رساندند.
توافق از سرگیری روابط میان دو کشور، 
در سطحی گسترده و بی سابقه از سوی 
ناظران سیاسی و رسانه ها مورد توجه 
قرار گرفت. یکی از سطوحی که از سوی 
بسیاری از تحلیل گران مورد توجه قرار 
گرفت، تاثیر این تنش زدایی تاریخی در 
باز شدن فضا برای احیای برجام بود. 
دتانت تاریخی تهران و ریاض به عنوان 

مقدمه ای برای حصول توافق بزرگ تر، 
یعنی احیای برجام مورد توجه قرار 

گرفت.
در سطح داخلی ایران نیز این توافق با 
استقبال ویژه رسانه ها و حتی بازار همراه 
شد. روی خوش نشان دادن بازیگران 
منطقه ای و فرامنطقه ای به توافق اخیر 
نیز همه گی دال بر آن هستند که گام 
بعدی می تواند گره گشایی از پرونده 
هسته ای ایران باشد. با این توافق تهران 
نشان داد که از پتانسیل و انگیزه لازم 
برای توافق و حل اختلافات با بازیگران 
منطقه ای و فرامنطقه ای برخوردار است.
قوت گرفتن موضوع تبادل زندانی ها میان 

ایران و آمریکا:
 در ادامه گام های موثر مورد اشاره، 
جدی شدن موضوع تبادل زندانی ها 
میان ایران و آمریکا دیگر پالسی است 
که از در دسترس بودن پرونده برجام 

حکایت دارد. این موضوع در ماه های 
گذشته نیز مطرح بود، ولی در روز ها 
اخیر ابعادی جدی تر به خود گرفته 
است. دیروز، یک شنبه )۱۲ مارس / 
۲۱ اسفند( حسین امیر عبداللهیان، 
وزیر امور خارجه ایران نیز در اظهاراتی 
با اشاره به توافق اولیه برای تبادل زندانی 
تاکید کرد: »در ماه مارس سال گذشته 
طی مذاکرات غیرمستقیم بین ما و 
طرف آمریکایی توافق نامه ای امضا شد 
که اکنون زمینه اجرای آن فراهم شده 
است. از نظر ما، همه چیز آماده است. 
آمریکایی درگیر هماهنگی های  طرف 

فنی نهایی خود است.«
با وجود این که وزارت خارجه آمریکا، 
توافق تبادل زندانی های را ادعایی 
نادرست معرفی کرد، اظهارات امیر 
عبداللهیان را به وضوح می توان اظهاراتی 
نزدیک به واقعیت مورد ارزیابی قرار داد 
که شاید آمریکایی ها از رسانه ای شدن 
آن در مقطع کنونی ناخرسند هستند. 
به طور قطع، تبادل زندانیان میان تهران 
و واشنگتن می تواند گامی جدید در 

گره گشایی از روند احیای توافق باشد.
اراده مصمم مسئولان ایرانی برای اجرایی 

کردن فاز تنش زدایی: 
واپسین و شاید پراهمیت ترین پالس 
در بازگشت امید ها به احیای برجام را 
می توان مشاهده نشانه هایی قطعی و 
جدی از اراده مصمم مسئولان ایرانی 
برای احیای تنش زدایی مورد ارزیابی 
قرار داد. هر چند در گذشته مذاکرات 
در جریان بود و نمایندگان ایران و سایر 

طرف ها در وین در حال مذاکره بودند، 
اما به طور مشهود، اراده ای قاطع مبنی 

بر بازگشت به توافق مشاهده نمی شد.
در وضعیت جدید به نظر می رسد 
این بار مسئولان و استراتژیست های 
سیاست خارجی کشورمان در پرونده 
هسته ای، تصمیم قطعی را برای احیای 
توافق اتخاذ کرده اند. اظهارات محمد 
اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی، 
حسین امیر عبداللهیان، وزیر امور 
خارجه و سفر علی باقری، رئیس تیم 
مذاکره کننده ایران در مذاکرات مربوط 
به احیای برجام در وین به مسقط 
پایتخت کشور عمان، نشان های اثبات 
این رویکرد نزد دستگاه دیپلماسی ایران 
هستند. بدون تردید، رویه اخیر را فراتر 
از تمامی پالس های مورد اشاره می توان 
مهم ترین نشانه در حوزه باز شدن گره 

توافق مورد ارزیابی قرار داد.

سه مانع بزرگ در مسیر احیای برجام
اختلافات فنی ایران با آژانس: 
نظارت های آژانس بر تاسیسات و 
سایت های هسته ای ایران، نخستین 
مانع در مسیر احیای توافق می باشد. 
البته این اختلاف، به وضوح قابل رفع 
و مکانیزم آن نیز تا حدود زیادی برای 
ایران و آژانس تفهیم شده است. سازمان 
بین المللی انرژی اتمی، طی بیش از 
یک سال گذشته، بر موضوع نظارت و 
بازرسی از سه سایت هسته ای مریوان، 

ورامین و تورقوزآباد تاکید کرده است.
بار ها  ایران  اسلامی  جمهوری 

مدعی شده که تمامی توضیحات و 
شفاف سازی های لازم را به آژانس ارائه 
شده، ولی سران آژانس و کشور های 
غربی همچنان نسبت به مسائل فنی 
و نظارت ها در این حوزه تاکید دارند. 
گزارش های اخیر آژانس مبنی بر یافته 
شدن غنی سازی ۸۴ درصدی و افزایش 
سقف ذخایر اورانیوم غنی شده ایران به 
۱۸ برابر سقف تعیین شده در برجام این 
نگرانی ها را تشدید کرده است. در گام 
اول به نظر می رسد حل این اختلافات 

فنی بسیار مهم و جدی خواهند بود.
پرونده اوکراین و موضوع حمایت تهران 

از مسکو:
اگر در گذشته تمرکز اصلی مذاکرات 
برجامی بیشتر بر سر مسائل فنی بود و 
به صورت محدود از مسائل فرا برجامی، 
ایران  منطقه ای  همچون سیاست های 
سخن به میان می آمد؛ در وضعیت 
جدید این موضوعات فرا برجامی است 

که برای غربی ها اولویت پیدا کرده است.
برای آمریکایی ها و اروپا، جنگ اوکراین 
بزرگ ترین جنگ و بحران طی تمامی 
سال های بعد از جنگ جهانی دوم بوده 
و آن ها این جنگ را هم چون مساله ای 
حیثیتی در عرصه تقابل با مسکو 
می نگرند. در چنین بستری، همان گونه 
که مقام های اروپایی و آمریکایی با 
صراحت اعلام می کنند، فراتر از مسائل 
فنی، مداخله تهران در جنگ علیه 
کی یف، مانعی بزرگ در مسیر احیای 
توافق خواهد بود. هویداست در صورت 
حل نشدن این گره، هر گونه اقدام در 
مسیر احیای توافق می تواند به شکست 
منتهی شود؛ لذا ضروری به نظر می رسد 
این مساله میان ایران و غرب، قبل از 
اقدام به احیای برجام حل و فصل شود.

برجسته شدن مساله حقوق بشر: فراتر 
از مسائل فنی و بحث اوکراین، شاید 

جدی ترین مانع در مسیر احیای برجام 
در ارتباط با مساله حقوق بشر در ایران 
باشد. ناآرامی های چند ماه  گذشته 
ایران، نه تنها در سطح محافل سیاسی 
و رسانه ای، بلکه در سطح کلان افکار 
عمومی جوامع غربی )در بطن آن ها 
آمریکا( را به سوی این موضوع معطوف 
شده است. وضعیت در مقطع کنونی به 
گونه ای است که دولت جو بایدن، برای 
قدم برداشتن در مسیر احیای برجام 
نمی تواند به مقوله حقوق بشر بی توجه 
باشد. در حالت حداقلی باید کارگزاران 
کاخ سفید، فضا را برای اقناع افکار 
عمومی مهیا کنند. برای نمونه اخیرا 
نشریه »ایست بی تایمز« )EBT( در 
یادداشتی به قلم الیزابت شکلفورد 
 )Elizabeth Shackelford(
دیپلمات سابق و از اعضای ارشد 
سیاست خارجی ایالات متحده در 
شورای امور جهانی شیکاگو، تحت 
عنوان »جیمی کارتر در مورد اهمیت 
حقوق بشر حق داشت«، تاکید می کند 
کارتر اولین بار در سال ۱۹۷۷ حقوق 
بشر را در سیاست خارجی رسمیت 
بخشید. او تاکید می کند حالا انتظار 
دارد جیمی کارتر بعدی )مراد دولت 
بایدن( این اصل را به عنوان سنگ بنای 

سیاست خارجی آمریکا احیا کند.
در مجموع دولت دموکرات بایدن در 
فضایی به قدرت رسید که در دوران 
چهار ساله ریاست ترامپ بر کاخ سفید، 
نزدیکی دولت آمریکا با حکومت های 
مستبد و غیردموکراتیکی همچون 
عربستان، کره شمالی، روسیه پوتین، 
امارات و... به اوج رسید. بعد از رسیدن 
به قدرت دولت بایدن ناچار بود بار دیگر 
اصول لیبرال را به سیاست خارجی 
آمریکا بازگرداند؛ چرا که واشنگتن برای 
احیای جایگاه خود در نظام بین  الملل و 
زدودن آثار سوء ترامپیسم به بازگشت 

به گفتمان لیبرالیستی نیاز داشت.

همزمان با تعلیق مذاکرات احیای توافق، مطرح شدن موضوع 
همکاری نظامی تهران با روسیه در جنگ اوکراین و ناآرامی هایی 

داخل ایران، مزید بر علت شدند تا توافق بیش از هر زمان دیگری 
دور از دسترس به نظر برسد

,,

دلفی، سفیر اسبق ایران در فرانسه:
حس می شود که عقلانیت به سیاست 

خارجی برگشته
یک هفته اخیر سیاست خارجی تمامی اخبار را در تمامی حوزه ها 
تحت تاثیر قرار داد و با دو توافق پر سر و صدا میان ایران و آژانس 
انرژی اتمی و ایران و عربستان باعث شد این نظر دوباره قوت بگیرد که 
عقلانیت سیاسی به مجموعه سیاست خارجی بازگشته است و احتمال 

گشایش هایی در این زمینه وجود دارد.
سیم کارت خارجی نخرید! بسته های به صرفه روی سیم کارت ایران

ابوالقاسم دلفی، دیپلمات سابق و سفیر اسبق ایران در فرانسه به 
»انتخاب« گفت: در دو هفته گذشته برخلاف روال ماه ها و شاید یکسال 
و نیم گذشته چند خبر خوب در کشور شنیده شد. اولین خبر بحث 
سفر آقای گروسی به تهران و توافقات این سفر بود که به هر حال 
فرصت ها و امتیازاتی نیز به آژانس داده شد تا از قطعنامه شورای حکام 
گذر کنیم و در فضای بین المللی و مذاکرات ما با آژانس این یک اتفاق 
خوشایند بود و پایان آن بستگی به نظر نهایی کارشناسان آژانس دارد 
و اگر نظرشان نهایی شد ابراز خوشایندی آژانس واقعیت داشته است، 
اما در مجموع خبر متفاوتی نسبت به گذشته بود و شاید این مسئله را 

باید به فال نیک گرفت.
وی افزود: اتفاق دوم مذاکرات سه جانبه ایران و چین و عربستان بود که 
منتهی به اعلام رسمی برقراری ارتباط ما با عربستان بود. در واقع، ما در 
منطقه و همسایگی مان با عربستان به عنوان یک کشور رقیب بالاخره به 
یک توافق رسیده ایم که با حسن همجواری دیپلمات هایمان برگردند. 
این مسئله از منظر ظاهر قضیه خبر نسبتا خوبی است که به هر حال 
شاید مردم و محافل سیاسی مقداری احساس کنند که عقلانیتی در 

روند سیاست خارجی کشور پدیدار می شود.
سفیر اسبق ایران در فرانسه 
خاطنراشن کرد: ما با تجربه ای 
که در یکسال و نیم گذشته 
داشته ایم، مقداری باید با 
چشم باز تر و توجه بیشتر 
به این دو پدیده نگاه کرد. 
موضوع آژانس را باید به سفر 

کارشناسان و گزارش مکتوب آن ها موکول کنیم. اما آنچه در مورد 
عربستان هست این است که دو ضلع این مثلث یعنی سعودی ها و 
چینی ها هر کدام بر اساس منافع مشخص و تعریف شده ای پای این 

قرارداد را امضا کرده اند.
وی ادامه داد: به نظر می رسد که سعودی ها در یک تنش پنهان که با 
آمریکایی ها دارند و موضوع قتل خاشقچی و علنی شدن گزارش ۱۱ 
سپتامبر و پرونده های دیگری که بین بن سلمان و دموکرات ها وجود 
دارد، ناخرسندی هایی بین این دو کشور به وجود آورده است. سعودی ها 
از خیلی وقت پیش سر ناسازگاری با منافع آمریکا در منطقه را شروع 
کرده اند و سفر رئیس جمهور چین به منطقه و توافقاتی که با سعودی ها 
انجام داد و تامین بخش اعظم نفت چینی ها توسط عربستان، گویای 

این مسئله است.
وی در ادامه درباره نقش آمریکا در این توافق افزود: فارغ از اینکه محتوای 
قرارداد هنوز خیلی روشن نیست و آنچه افشا شده است چندان مشخص 
نیست؛ البته مشخص است که امتیازاتی داده شده است. سعودی ها برای 
ارتباط با ما مشکلاتی در منطقه دارند از جمله موضوع یمن و هسته ای 
که برای سعودی ها جز خط قرمز هاست. اینکه سعودی ها در قبل این ها 

چه امتیازاتی گرفته اند باید صبر کرد تا معلوم شود.
دلفی اضافه کرد: رسانه های سعودی در چند روز گذشته روی دو مطلب 
تاکید کرده اند، اولا اینکه می فهمند در سیاست خارجی ما اختلاف نظر 
وجود دارد و سرمقاله العربیه به صراحت به این موضوع اشاره کرده است؛ 
بنابراین سعودی ها به این واقف اند که سیاست اعمالی ما ممکن است 

که در داخل کشور و کلیت اجماعی نداشته باشد.
این دیپلمات سابق گفت: اعراب برای این توافق به آمریکا دهن کجی 
کرده اند و با چین توافق کرده اند و با ما وارد تنش زدایی شده اند، چون 
می خواهند به سمت اهداف بلندمدت حرکت کنند. چینی ها نیز باید در 
همین چارچوب و در غیبت آمریکا در منطقه جای پای خود را محکم 
کرده است. یک نکته نیز مطرح می شود که چرا پای آمریکا در این قرارداد 
نبود. سعودی ها در مواضع رسانه ای شان پاسخ داده اند که چینی ها با 
ایران و عربستان روابط خوبی دارند، اما آمریکایی ها این ظرفیت را ندارند 
به همین خاطر نمی توانستند وارد این بازی شوند. آمریکایی ها نیز از این 
توافق چندان خوششان نمی آید و منتظر اند جزئیات بیشتری بشنوند. 
ضمن اینکه گفته اند انتظار دارند این قرارداد روی اوضاع یمن تاثیرگذار 
باشد، یعنی با تصور آمریکایی ها برقراری ارتباط ایران و عربستان منجر به 
آرامی یمن می شود. البته برخی معتقدند که سرنوشتی که در افغانستان 
بعد از رفتن آمریکایی ها شکل گرفت ممکن است برای یمن نیز طراحی 
شده باشد یعنی ایجاد یک حاکمیت در یمن که بتواند منافع همه را 

تامین کند.

دلفی در پایان درباره منافع مادی و سیاسی ایران و طرفین در این 
توافق گفت: ما به هر حال برقراری ارتباط با عربستان را بدست آوردیم 
و سعودی ها نیز مسلما شرایطی را برای این کار اعلام کرده اند از جمله 
حضور میدان و نظامی ما در برخی کشور های منطقه از جمله یمن و 

دیدگاه روز
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تاریخچه چهارشنبه سوری در فرهنگ ایرانیان باستان 
یکی از آئین های سالانه و دیرینه ی 
ایرانیان جشن سوری ، چهارشنبه سوری 
یا به عبارتی دیگر چارشنبه سوری است. 
ایرانیان آخرین سه شنبه سال خورشیدی 
را با بر افروختن آتش و پریدن از روی آن به 
استقبال نوروز می روند. چهارشنبه سوری، 
یک جشن بهاری است که پیش از رسیدن 

نوروز برگزار می شود.
مردم در این روز برای دفع شر و بلا و 
برآورده شدن آرزوهایشان مراسمی را 
برگزار می کنند که ریشه اش به قرن ها 
پیش باز می گردد که مراسم ویژه آن در 
شب چهارشنبه صورت می گیرد برای 
مراسم در گوشه و کنار کوی و برزن نیز 
بچه ها آتش های بزرگ می افروزند و از 
روی آن می پرند و ترانه )سرخی تو از من ، 
زردی من از تو ( می خوانند. ظاهرا مراسم 
چهارشنبه سوری برگرفته از آئینهای کهن 
ایرانیان است که همچنان در میان آنها و 
با اشکال دیگر در میان باقی بازماندگان 
اقوام آریائی رواج دارد و “سور” در زبان و 
ادبیات فارسی و برخی گویش های ایرانی 
به معنای “جشن”،”مهمانی“و “سرخ” آمده 
است. جشن سور از زمان های بسیار دور 
در ایران مرسوم بوده است. قبل از ورود 
اسلام به ایران هر سال ۱۲ ماه، و هر ماه 
به ۳۰ روز بوده که هر کدام از این ۳۰ 
روز اسمی مشخص داشته است که بعد 
از ورود اسلام به ایران تقسیمات هفته 
نیز به آن اضافه شد. در ایران باستان در 
پایان هر ماه جشن و پای کوبی با نام سور 
مرسوم بوده است. مختار برای کشتن یزید 
که در شهر کوفه که اکثر آنان ایرانی بوده 
اند از این فرصت استفاده کرده و در زمان 
همین جشن که مصادف با چهارشنبه بود 
یزید را قصاص نمود. بعد از گذشت چند 
سال بعد از ورود اسلام به ایران به آرامی 
جشن سور در ایران کم رنگ و به آخرین 
چهارشنبه سال محدود شد. جشن سور از 
مراسم اصیل ایرانی است و منشا خارجی 
ندارد. آتش از عناصر چهارگانه است و تنها 
عنصری است که آلوده نمی شود به همین 
منظور از گذشته های بسیار کهن تاکنون 

این آداب مرسوم بوده است.
آخرین سه شنبه ی آخر سال را شب 
چهار شنبه سوری می گویند. شبی است 
که امروزه فقط بوته افروزی آن مانده است. 
این کار را عصر سه شنبه ی آخر سال که 
آخرش چهارشنبه است انجام می دهند. 
بدین ترتیب که کوپه های هیزم را روی هم 
می گذارند خورشید که غروب کرد هیزم را 
در حیاط خانه یا در کوچه یا در میدان باز 

آتش می زنند.

بوته افروزی :
در ایران رسم است که پیش از پریدن 
آفتاب، هر خانواده بوته های خار و گزنی 
را که از پیش فراهم کرده اند روی بام یا 
زمین حیاط خانه و یا در گذرگاه در سه یا 
پنج یا هفت “گله” کپه می کنند. با غروب 
آفتاب و نیم تاریک شدن آسمان، زن و مرد 
و پیر و جوان گرد هم جمع می شوند و 
بوته ها را آتش می زنند. در این هنگام از 
بزرگ تا کوچک هر کدام سه بار از روی 
بوته های افروخته می پرند، تا مگر ضعف 
و زردی ناشی از بیماری و غم و محنت را 
از خود بزدایند و سلامت و سرخی و شادی 
را به هستی خود ببخشند. مردم در حال 
پریدن از روی آتش ترانه هایی می خوانند :

خاکستر چهارشنبه سوری، نحس است، 
زیرا مردم هنگام پریدن از روی آن، زردی 
و ییماری خود را، از راه جادوی سرایتی، 
به آتش می دهند و در عوض سرخی و 
شادابی آتش را به خود منتقل می کنند. 
سرود “زردی من از تو ، سرخی تو از من “

در هر خانه زنی خاکستر را در خاک انداز 
جمع می کند، و آن را از خانه بیرون می 
برد و در سر چهار راه، یا در آب روان می 
ریزد. در بازگشت به خانه، در خانه را می 
کوبد و به ساکنان خانه می گوید که از 
عروسی می آید و تندرستی و شادی برای 

خانواده آورده است.
در این هنگام اهالی خانه در را به رویش می 
گشایند. او بدین گونه همراه خود تندرستی 
و شادی را برای یک سال به درون خانه 
خود می برد. ایرانیان عقیده دارند که با 
افروختن آتش و سوزاندن بوته و خار فضای 
خانه را از موجودات زیانکار می پالایند و 
دیو پلیدی و ناپاکی را از محیط زیست دور 

و پاک می سازند. برای این که آتش آلوده 
نشود خاکستر آن را در سر چهارراه یا در 
آب روان می ریزند تا باد یا آب آن را با خود 
ببرد. گرد آوردن بوته، آتش زدن و پریدن 
از روی آن و گفتن عبارت “زردی من از 
تو، سرخی تو از من” شاید مهمترین اصل 
شب چهارشنبه سوری است. هر چند که 
در سالهای اخیر متاسفانه این رسم شیرین 
جایش را به ترقه بازی و استفاده از مواد 
محترقه و منفجره خطرناک داده است. 
مراسم دیگری مانند کوزه شکنی، فال 
گوش نشینی، آش نذری پختن، آب پاشی، 
بخت گشائی دختران، دفع چشم زخمها، 
کندرو خوشبو، قاشق زنی، فال گرفتن هم 
در این شب جزو مراسمات جالب و جذاب 

می باشد.
مراسم کوزه شکنی :

مردم پس از آتش افروزی مقداری زغال به 
نشانه سیاه بختی، کمی نمک به علامت شور 
چشمی، و یکی سکه به نشانه تنگدستی در 
کوزه ای سفالین می اندازند و هر یک از افراد 
خانواده یک بار کوزه را دور سر خود می 
چرخاند و آخرین نفر، کوزه را بر سر بام خانه 
می برد و آن را به کوچه پرتاب می کند و 
می گوید: “درد و بلای خانه را ریختم به 
توی کوچه” و باور دارند که با دور افکندن 
کوزه، تیره بختی، شور بختی و تنگدستی را 

از خانه و خانواده دور می کنند.
قاشق زنی :

از کارهای شب چهار شنبه سوری قاشق 
زنی بود که زنان و مردان این کار را انجام 
می دادند. زنان و دختران آرزومند و حاجت 
دار، قاشقی با کاسه ای مسین برمی دارند و 
شب هنگام در کوچه و گذر راه می افتند و 
در برابر هفت خانه می ایستند و بی آنکه 

حرفی بزنند پی در پی قاشق را بر کاسه می 
زنند. صاحب خانه که می داند قاشق زنان 
نذر و حاجتی دارند، شیرینی یا آجیل، برنج یا 
بنشن و یا مبلغی پول در کاسه های آنان می 
گذارد. اگر قاشق زنان در قاشق زنی چیزی به 
دست نیاورند، از برآمدن آرزو و حاجت خود 
ناامید خواهند شد. گاه مردان به ویژه جوانان، 
چادری بر سر می اندازند و برای خوشمزگی 
و تمسخر به قاشق زنی در خانه های دوست 

و آشنا و نامزدان خود می روند.
  تق تق فش فشه.......... فاصلمون کم 
بشه هیزم ونفت وآتیش ......... دوست 

دارم خداییش سیب زمینی به ...
آش چهارشنبه سوری :

خانواده هایی که بیمار در خانه داشتند یا 
اینکه حاجتی داشتند برای برآمدن حاجت 
و بهبود یافتن بیمارشان نذر می کردند و 
در شب چهارشنبه آخر سال “آش ابودردا” 
یا “آش بیمار” می پختند و آن را اندکی به 
بیمار می خوراندند و بقیه را هم در میان 

فقرا پخش می کردند.
ریشه ی فرهنگی چهارشنبه سوری :

بطور کلی فرهنگ مردم را باید در درون 
زندگی مردم و از لابلای باورهای مردم 
جستجو کرد، از آنجا که چهارشنبه سوری 
از آئین های دیرینه ی ایرانیان است جدای 
اینکه امروزه آنچه درشهرهای بزرگ ایران، 
به خصوص تهران در این شب انجام می 
گیرد بیشتر به جنگ و نزاع شبیه است 
تا سور و شادی! ولی میتوان با بازگشت 
به زمانی حدود بیست و چند سال پیش، 
دریافت که شب چهارشنبه ی آخر سال 
مراسم متنوعی داشت که در استانهای 
مختلف ایران مراسمی با اشکال گوناگون 
و با سبک های سنتی صورت می پذیرفت 

مجازات سنگین در انتظار متخلفان شب چهارشنبه آخر سال
معاون حقوق عامه و پیشگیری از جرم دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز خراسان رضوی گفت: 
به همه افرادی که مواد محترقه می خرند، 
می فروشند و حمل و نگهداری می کنند تذکر 
می دهم؛ زیرا طبق قانون این افعال جرم انگاری 
شده و مجازات ها نیز سنگین است و تا ۲ 

سال حبس هم دارد. سید هادی شریعت یار 
در گفت وگو با ایسنا در خصوص پیشگیری از 
حوادث شب چهارشنبه آخر سال اظهار کرد: 
چندین سال است که کارگروه فعالی در معاونت 
پیگیری حقوق عامه و پیشگیری از وقوع جرم 
دادسرا در زمینه شب چهارشنبه آخر سال وجود 

دارد که یکی از کمیته های فعال است. وی افزود: 
چهارشنبه آخر سال همواره مورد تاکید، هشدار 
و تذکر همه مسئولان، دلسوزان و هنرمندان 
جامعه بوده و همیشه کمپین هایی برای تذکر و 
هشدار در این زمینه به راه انداختند تا افراد در 

این شب رفتارهای هنجارشکنانه انجام ندهند.

آتش هیجانات در شب چهارشنبه سوزی
یک کارشناس ارشد روانشناسی گفت: هیجانات یک 
پدیده اجتماعی است که در ارتباط با سایر افراد بروز 
می کند، وقتی به طور مستقیم یا غیرمستقیم با افراد 
ارتباط برقرار می کنیم، سلسله ای از هیجان ها به طور مداوم 
در ما ظهور می یابد و تظاهرات هیجانی ما در برخورد با 
شخصی که با او در ارتباط هستیم، عامل تحریکی برای 
وی ایجاد می کند و طرف مقابل نیز به نوبه خود با واکنشی 

که نشان می دهد، محرکی برای ما به شمار می آید.
راضیه ایزدی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: برخی 
هیجان ها مثل ترس، اضطراب، عصبانیت یا خجالت در 
عین حال که طبیعی و ضروری هستند، اگر به درستی 
با آن ها برخورد نشود، ممکن است منجر به شکل گیری 
رفتارهایی شود که دردسرها و مشکلات متعدد و 

پیچیده تری را به همراه داشته باشند؛ حال نوجوان برای 
یافتن هویت فردی و مشخص کردن جایگاه اجتماعی اش 
)در میان گروه( هر روز با موقعیت های مختلفی روبه رو 

می شود که بایستی تصمیم بگیرد.
وی با بیا اینکه دو ویژگی خاص تکاملی در مغز نوجوان 
وجود دارد که باعث افزایش رفتارهای پرخطر در آن ها 
می شود، افزود: اول این که در دوران نوجوانی میزان 
حساسیت سیستم پاداش و لذت در مغز )خصوصا 
ناحیه نوکلئوس آکومبنس( چند برابر افزایش می یابد و 
این مسئله باعث می شود تا تمایل فرد برای انجام اعمال 
هیجان انگیز و لذت بخش افزایش یابد و دوم این که مرکز 
قضاوت، ارزیابی، برنامه ریزی و کنترل خود )قشر پره 
فرونتال مغز( هنوز از رشد کافی برخوردار نیست. این 

روانشناس بیان کرد: بسیاری از نوجوانان و نیز برخی 
از جوانان نه تنها تصمیم های آنی و از روی احساس 
می گیرند بلکه ترس کمتری نسبت به عواقب احتمالی 
تصمیم و رفتار خود دارند و در نتیجه بیشتر درگیر کارهای 
پرمخاطره می شوند. لذا علت درگیر شدن بیشتر نوجوانان 
به کارهای غلط و رفتارهای پرخطر ریسک پذیری بالای 
آنها و داشتن پیش فرضیات غلط، عدم توجه به عواقب، 
غفلت و الویت های نادرست آنها است. ایزدی تصریح کرد: 
هر ساله با نزدیک شدن به هفته آخر سال دغدغه برخی 
خانواده ها و مسئولین شروع می شود چرا که سنتی که 
در گذشته بسیار خوب بوده است و مردم با روشن کردن 
آتش کوچکی از روی آن می پریدند امروز تبدیل به مواد 

آتش زار و محترقه در خیابان ها شده است.

قبل از چهارشنبه سوری این هشدارها 
را جدی بگیرید

مدیرکل آموزش همگانی جمعیت هلال احمر در آستانه 
چهارشنبه سوری توصیه ها و هشدارهایی را به مردم و خصوصا جوانان، 

نوجوانان و خانواده های آنان ارائه کرد.
نواب شمسی پور در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به نزدیک بودن 
چهارشنبه سوری گفت:  متاسفانه در سال های اخیر شاهد آن بودیم که 
حوادث چهارشنبه سوری موجب مرگ برخی از افراد شده و چندین 
برابر این افراد را با آسیب های همیشگی نظیر نابینایی، ناشنوایی، قطع 
عضو و ... درگیر می کند. این درحالی است که با رعایت نکات ایمنی و 
پرهیز از انجام برخی از اقدامات می توان از حوادث این شب جلوگیری 

کرد.
وی با بیان اینکه باید به فرهنگ های اصیل چهارشنبه سوری توجه 
داشته باشیم، گفت: آنچه با انفجار ترقه و بمب دست ساز و روشن 
کردن آتش های حجیم و ... رخ می دهد، ارتباطی با فرهنگ و آئین 
کهن چهارشنبه سوری ندارد و تنها موجب آسیب دیدن مردم می شود. 
بدتر آنکه برخی از این بمب ها و ترقه های دست ساز حتی موجب 
آسیب رسیدن به افرادی می شود که ممکن است هیچ نقشی هم در 
این میان نداشته باشند، سالمندان، بیماران، کودکان و زنان باردار از 
جمله این گروه های حساس هستند که انفجارهای چهارشنبه سوری 

می تواند آسیب هایی را به آنان وارد کند.
مدیرکل آموزش همگانی جمعیت هلال احمر با بیان اینکه بمب ها و 
ترقه های دست ساز همه ساله بیشترین آسیب را به چشم و دست ها 

وارد می کند، گفت:  آمارها نشان 
می دهد که نوجوانان و کودکان 
بیشترین آسیب را از حوادث 
دیده اند،  چهارشنبه سوری 
این موضوع نشان می دهد که 
خانواده ها نقش بسیار مهمی در 
کاهش این حوادث و آسیب ها 

برعهده دارند و لازم است در این ایام نظارت بیشتری بر فرزندان خود 
داشته باشند. 

آسیب های پنهان انفجار موادمحترقه و چهارشنبه سوری
شمسی پور ادامه داد:  همچنین متأسفانه بسیاری از عابران پیاده که 
هیچ تقصیری نداشته و بمب های دست ساز به سمت آنها پرتاب 
شده نیز از جمله دیگر افراد متاثر از حوادث چهارشنبه سوری هستند 
که بدون آنکه بخواهند دچار نقص عضو، نابینایی و ... شده اند. انفجار 
مواد محترقه می تواند سبب ایست قلبی سالمندان و بیماران شده 
و موجب زایمان پیش از موعد زنان باردار نیز بشود که همه این ها 
جزو آسیب های دیده نشده چهارشنبه سوری است که آمار دقیقی هم 

نمی توان از آن به دست آورد.
وی نگهداری از مواد محترقه در جیب و کوله پشتی را هم عامل بسیار 
خطرناکی برشمرد و گفت:  برخی افراد مواد محترقه را در جیب نگه 
می دارند درصورتیکه احتمال انفجار این مواد بر اثر گرما چندین برابر 
می شود و می تواند منجر به قطع عضو در افراد یا حتی مرگ آنان شود. 
شمسی پور با بیان اینکه برخی از نوجوانان و جوانان موادمحترقه 
دست ساز را در در پارکینگ ها، صندوق عقب خودروها و ... نگهداری 
می کنند، گفت: قدرت انفجار برخی از این مواد به قدری است که 

می تواند ساختمانی را تخریب کند.
مراقب بالن آرزوها باشید

مدیرکل آموزش همگانی جمعیت هلال احمر درباره بالن آرزوها نیز 
گفت:  این بالن ها چند سالی است که رواج یافته اما درجای درستی 
باید از آن استفاده شود، استفاده از بالن آرزوها در مناطق پردرخت، 
مجاور ساختمان های بلند و حتی مناطق دارای باد زیاد، می تواند منجر 
به آتش سوزی  منازل، خودروهای سواری و حتی منابع طبیعی شود. 

پس استفاده از آن در محیط های شهری چندان توصیه نمی شود.
وی همچنین درباره آسیب های چهارشنبه سوری به محیط زیست 
نیز گفت: آتش گرفتن گیاهان و درختان از جمله مواردی است که 
به محیط زیست خسارت وارد می کند، همچنین انفجار موادمحترقه 
می تواند سبب ترس حیوانات نظیر گربه ها، پرندگان و ... شده و به 

مرگ آنان منجر شود.
شمسی پور با تاکید بر اینکه نباید از روی آتش های حجیم پرید، گفت: 
این یک رسم نمادین است و نباید برای پریدن از روی آتش جان خود 
را خطر بیاندازیم. همچنین شهروندان توجه کنند که نباید از روی 
آتش هایی خود روشن نکرده اند بپرند، چرا که ممکن است از قبل مواد 

قابل انفجاری در آتش انداخته شده باشد که از وجود آن بی خبرند.
مدیرکل آموزش همگانی جمعیت هلال احمر در پایان به مردم 
توصیه کرد که چهارشنبه سوری را با حضور در کنار اعضای خانواده 
و جمع های دوستانه سپری کرده و از انجام اقداماتی که شروع سال 
جدید را برای آنان و دیگر شهروندان با سختی و چالش مواجه کند، 

پرهیز کنند.
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ممنوعیت فروش بسته پروازی از مبداء 
تهران به ۷ شهر

رئیس سازمان هواپیمایی 
فروش  از ممنوعیت  کشوری 
بسته پروازی از مبداء تهران 
به ۷ شهر و همچنین آمادگی 
برای  هواپیمایی  شرکت های 
انجام عملیات پروازهای نوروزی 

خبرداد.
به گزارش سازمان هواپیمایی، محمد محمدی بخش رئیس سازمان 
هواپیمایی کشوری از ممنوعیت فروش بسته پروازی از مبدا تهران به 

۷ شهر خبرداد.
محمدی بخش درخصوص اقدامات نظارتی سازمان هواپیمایی کشوری 
در عملیات پروازهای نوروز ۱۴۰۲ گفت: بازه زمانی سفرهای نوروزی 
امسال به سه دوره از ۲۴ اسفندماه تا سوم فروردین، روزهای ۴، ۵، ۶ 
فروردین و همچنین روزهای ۱۲ و ۱۳ فروردین ماه تقسیم شده است.

وی از اعلام آمادگی فرودگاه ها و شرکت های هواپیمایی برای انجام 
عملیات پروازهای نوروزی خبر داد و گفت: افزود: همچنین برنامه ریزی 
برای صدور مجوز پروازهای برنامه ای و فوق العاده صورت گرفته است و 
براساس ظرفیت اعلام شده عملیات پروازی در این ایام صورت خواهد 
گرفت. محمدی بخش با اشاره به ممنوعیت فروش بسته پروازی از 
مبدا تهران به مقاصد مشهد، اصفهان، شیراز، بندرعباس، کرمان، اهواز و 
تبریز که حدود ۸۰ درصد پروازها را به خود اختصاص می دهند خبرداد 
و گفت: شرکت های هواپیمایی موظفند در این مسیرها پروازهایشان را 

بر روی سامانه قرار داده و بدون بسته به فروش برسانند.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تصریح کرد: در خصوص بحث 
گرانفروشی و فروش اجباری بسته سفر و همچنین فعالیت بعضی از 
سایت ها و دفاتر فروش غیر مجاز با هماهنگی ضابط قضائی، معاون 
دادستان، سازمان تعزیرات، گشت های نظارتی آغاز و تا پایان تعطیلات 
نوروزی ادامه خواهد داشت. وی افزود: علاوه بر اقدامات قضائی، 
محدودیت در مسیرهای پردرخواست و خارجی برای ایرلاین ها و 
آژانس از جمله اقدامات سلبی و امتیازاتی سازمان هواپیمایی کشوری 
عنوان کرد و گفت: در صورت تکرار تخلف تا مرز تعلیق و رفع امتیاز 

شرکت های هواپیمایی و دفاتر خدمات مسافرتی پیش خواهیم رفت.

بودجه امسال حداقل 2۵0 همت کسری 
دارد

عضو کمیسیون تلفیق مجلس 
اظهار داشت: تا زمانی که سال 
جمع بندی نشود نمی توان عدد 
دقیقی را عنوان کرد اما حداقل 
۲۵۰ هزار میلیارد تومان کسری 

را در بودجه امسال داشتیم.
مهدی طغیانی، در گفت وگو 

با ایلنا درباره انتقاد دولت و سازمان برنامه و بودجه از افزایش سقف 
بودجه ۱۴۰۲ در مجلس که در نهایت منجر به کسری بودجه و رشد 
نرخ تورم می شود، اظهار داشت: افزایش سقف بودجه در مجلس و 
کمیسیون تلفیق واقعیت ندارد، البته همواره مجلس در بررسی قانون 
در بخش هایی بررسی های دقیق انجام می دهد و همچنین دستگاه ها 
هم بخشی چانه زنی خود را وارد مجلس می کنند. برای مثال سازمان 
تامین اجتماعی بخشی از تعهدات دولت و مشکلات و عملکرد خود را 
که نتوانسته بود در لایحه جمع بندی کند را وارد مجلس و ۷۰ هزار 

میلیارد تومان در مجلس مصوب کرد. 
وی ادامه داد: موضوع سازمان تامین اجتماعی و منابع ۷۰ هزار میلیارد 
تومانی را دولت می توانست در لایحه بودجه عنوان کند، نمی شود این 
تصمیمات را در مجلس بگیرند و بگویند چرا سقف بودجه در مجلس 

افزایش پیدا کرد.
عضو کمیسیون تلفیق با تاکید بر اینکه سقف بودجه در حالت حداکثری 
۴ درصد افزایش پیدا کرده است، گفت: سقف هزار و ۹۸۰ همت بودجه 
در نهایت به ۲ هزار و ۶۷ همت رسید و در مجموع عددی به بودجه 
اضافه شده بسیار پایین است و بخش اعظمی از این عددی که به بودجه 
اضافه شده ناشی از همان مواردی است که به تناسب نیاز در دولت دیده 
نشده و تعیین بودجه این بخش ها را به مجلس منتقل کرده اند، بنابراین 

به هیچ وجه این افزایش۴ درصدی بابت خرج اضافه نبوده است.
عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره کسری بودجه ۱۴۰۱ و 
اثرگذاری آن در رشد تورم گفت: یکی از عوامل رشد نرخ تورم می تواند 
کسری بودجه باشد و کسری بودجه تنها عامل نیست و جهش نرخ ارز 
و افزایش هزینه های تولید اثرات خود را بر رشد تورم می گذارد ضمن 
اینکه امسال ارز ۴۲۰۰ تومانی حذف شد و یکی از عوامل تاثیر گذار 

در رشد تورم بود. 

با همت سازمان همیاری شهرداریهای خراسان رضوی؛

نمایشگاه 6 روزه و عرضه مستقیم کالا در مشهد جریان دارد
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان رضوی از آغاز به کار نمایشگاه 
فروش بهاره و عرضه مستقیم کالا به مدت 

۶ روز در مشهد خبر داد.
به گزارش روابط عمومی سازمان همیاری 
شهرداری های خراسان رضوی، محمدرضا 
تازیکی با بیان این خبر گفت: این نمایشگاه 
به مدت ۶ روز از ساعت ۱۶ تا ۲۲ در محل 
دائمی نمایشگاه بین المللی مشهد دایر 
است و در روز ۲۶ اسفند ماه از ساعت ۱۱ 

صبح پذیرای بازدیدکنندگان خواهد بود.
وی افزود: هدف از برگزاری این نمایشگاه 
حمایت از مصرف کنندگان و به منظور 
تامین  کالاهای اساسی برای خرید شب 
عید شهروندان برنامه ریزی شده و امسال 
نیز همانند چند سال گذشته توسط سازمان 
همیاری با دستور و نظارت فرمانداری مشهد 
و همچنین همکاری مستمر سازمان صمت، 
جهاد کشاورزی، دامپزشکی، تعزیرات، اداره 
بهداشت، اتاق اصناف و نمایشگاه بین المللی 

مشهد برگزار می شود.
مدیرعامل سازمان همیاری شهرداریهای 
خراسان رضوی با اشاره به استقبال خوب 
شهروندان مشهدی از نمایشگاه فروش 
بهاره، عنوان کرد: تولید کنندگان و عرضه 
کنندکان پوشاک، کیف و کفش، شیرینی، 

شکلات، آجیل و خشکبار، مواد غذایی، 
محصولات شوینده بهداشتی و ... در این 
نمایشگاه محصولات و کالاهای خود را با 

قیمتهای مصوب عرضه می کنند.
گفتنی است، کالاهای قابل عرضه در 
نمایشگاه بهاره امسال توسط اتحادیه های 

صنفی قیمت گذاری شده و با ۱۵ تا ۲۰ 
درصد تخفیف نسبت به بازار به مصرف 
کنندگان عرضه می شود و در طول 
برگزاری بازرسان اتاق اصناف و تعزیرات 
مستقر در نمایشگاه بر کیفیت و قیمت 

کالاها کنترل و نظارت مستقیم دارند.

خبر
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ف »ملاقات با جادوگر« از اکران نوروزی خط خورد

در حالی که سازمان سینمایی ترکیب 
فیلم های نوروزی را هفته گذشته اعلام 
کرده بود، حالا فیلم »ملاقات با جادوگر« از 

این ترکیب کنار گذاشته شده است.
به گزارش خبرنگار مهر، سازمان سینمایی 
در آخرین روز هفته گذشته چهار فیلم 
»غریب« به کارگردانی محمدحسین 
لطیفی، »فسیل« به کارگردانی کریم 
امینی، »عروس خیابان فرشته« به 
کارگردانی مهدی خسروی و »ملاقات 
با جادوگر« به کارگردانی جمشید 
ابراهیمیان را به عنوان چهار فیلم اکران 
نوروزی سینماها معرفی کرد. حضور سه 
فیلم کمدی در ترکیب این چهار فیلم که 
با لحاظ کردن ادامه دو اکران فیلم هایی 
همچون »خط استوا« و »بخارست« تعداد 
فیلم های کمدی روی پرده در ایام نوروز را 
فراتر از حد معمول می برد، ترکیب اعلام 

شده با انتقادهایی مواجه شد.
حالا خبر رسیده که »ملاقات با جادوگر« 

از ترکیب اعلامی کنار گذاشته شده و قرار 
است فیلم دیگری جایگزین آن شود.

»ملاقات با جادوگر« به کارگردانی جمشید 
ابراهیمیان و تهیه کنندگی حمید اعتباریان 
محصول سال ۹۸ است و بازیگرانی چون 

مانی حقیقی، هستی مهدوی فر، امیرمهدی 
ژوله و علیرضا خمسه در آن ایفای نقش 

می کنند.
با حذف این فیلم کمدی از ترکیب 
فیلم های نوروزی احتمال می رود فیلمی 

متناسب با مخاطبان کودک و نوجوان به 
ترکیب فعلی اضافه شود.

فیلم های اکران نوروز ۱۴۰۲ از روز 
چهارشنبه ۲۴ اسفندماه روانه پرده 

سینماها می شوند.

اسکار 2023 برای »همه چیز همه جا به یکباره«
مراسم نود و پنجمین دوره جوایز سینمایی اسکار  سرانجام به پایان رسید 
و فیلم »همه چیز همه جا به یکباره« طبق پیش بینی ها هفت جایزه از 
جمله بهترین فیلم، کارگردانی و سه جایزه بازیگری را به خود اختصاص 
داد.  به گزارش ایسنا، مراسم اعطای جوایز اسکار ۲۰۲۳ به عنوان ایستگاه 
پایانی فصل جوایز سینمایی ۲۰۲۳-۲۰۲۲ با اجرای »جیمی کیمل« 
برگزار شد و در نهایت فیلم »همه چیز همه جا به یکباره« توانست با 
کسب ۷ جایزه پیشتاز این رویداد سینمایی نام بگیرد و درام ضدجنگ 
و آلمانی »در جبهه غرب خبری نیست« هم موفق به کسب ۴ جایزه از 

جمله بهترین فیلم بین المللی سال شد. 
فهرست کامل نامزدها و برندگان اسکار ۲۰۲۳ از این قرار است: 

*بهترین فیلم: همه چیز همه جا به یکباره
*بهترین کارگردانی: دنیل کوان و دنیل شاینرت )همه چیز همه جا 

به یکباره(
*بهترین بازیگر مرد: برندان فریزر)نهنگ(

*بهترین بازیگر زن : میشل یئو )همه چیز همه جا به یکباره(
*بهترین نقش مکمل مرد: »که هوی کو آن« برای »همه چیز همه جا 
به یکباره« . نامزدهای این بخش عبارتند از : برندن گلیسون )بنشی های 

اینیشرین(، برایان تایری هنری )گذرگاه(
جاد هیرش )فابلمن ها(،بری کیوگان )بنشی های اینیشرین(

*بهترین نقش مکمل زن : »جیمی لی کرتیس« برای »همه چیز همه 
جا به یکباره«. نامزدهای این بخش عبارتند از : آنجلا باست )پلنگ سیاه: 
واکاندا برای همیشه(،هونگ چاو )نهنگ( کری کاندون )بنشی های 

اینیشرین(،استفانی هسو )همه چیز همه جا به یکباره(
*بهترین فیلمنامه اصلی: همه چیز همه جا به یکباره.

دیگر نامزدهای این بخش : بنشی های اینیشرین،
فابلمن ها وتار

*بهترین فیلمنامه اقتباسی: حرف های زنانه. 
دیگر نامزدهای این بخش : در جبهه غرب خبری نیست,پیاز شیشه ای: 

رمز و راز چاقو،زندگی کردن
تاپ گان: ماوریک.

 *بهترین انیمیشن بلند:»پینوکیو گیلرمو دل تورو«.
سایر نامزدهای این بخش عبارتند از : مارسل صدف کفش به پا، گربه 

چکمه پوش: آخرین آرزو، جانور دریا و قرمز شدن.
*بهترین مستند بلند:ناوالنی

سایر نامزدهای این بخش عبارتند از : همه آنچه نفس می کشد،همه 
زیبایی و خونریزی، آتش عشق،خانه ای ساخته شده از ترکش

 *بهترین فیلم بین الملی )غیر انگلیسی زبان(:در جبهه غرب خبری 
نیست )آلمان(، سایر نامزدهای این بخش عبارتند از :آرژانتین ۱۹۸۵ 

)آرژانتین(،نزدیک )بلژیک(،EO )لهستان( دختر آرام )ایرلند(.
*بهترین فیلمبرداری :»در جبهه غرب خبری نیست«.

سایر نامزدها عبارتند از :باردو،الویس ، امپراتوری نور و تار.
 *بهترین چهره پردازی: وال )نهنگ(

دیگر نامزدهای این بخش »در جبهه غرب خبری نیست«،»بتمن«، 
پلنگ سیاه: واکاندا برای همیشه الویس.

 *بهترین تدوین: همه چیز همه جا به یکباره
دیگر نامزدهای این بخش : بنشی های اینیشرین

الویس، تار،تاپ گان: ماوریک
*بهترین طراحی لباس:پلنگ سیاه: واکاندا برای همیشه

دیگر نامزدهای این بخش :بابیلون،الویس
همه چیز همه جا به یکباره،خانم هریس به پاریس می رود

*بهترین طراحی تولید:در جبهه غرب خبری نیست.
دیگر نامزدهای این بخش عبارتند از : آواتار: راه آب،بابیلون،الویس،فابلمن ها

*بهترین صدا : تاپ گان، ماوریک، دیگر نامزدهای این بخش »در جبهه 
غرب خبری نیست«,آواتار: راه آب،بتمن،الویس.

 *بهترین مستند کوتاه:نجواگران فیل
دیگر نامزدهای این بخش عبارتند از : هیل اوت . چطور یک سال را اندازه 

گیری می کنید؟،اثر مارتا میچل و غریبه در دروازه
*بهترین فیلم کوتاه:خداحافظ ایرلندی

سایر نامزدها عبارتند از :ایوالو،دانش آموزان
سوار شبانه،چمدان قرمز

*بهترین انیمیشن کوتاه:پسر، موش کور، روباه و اسب.
دیگر نامزدها :ملوان پرنده،تاجران یخ ، سال دیکس و شترمرغی به من 

گفت که دنیا جعلی است و من فکر می کنم به آن اعتقاد دارم
*بهترین موسیقی متن:»در جبهه غرب خبری نیست«

دیگر نامزدهای این بخش :بابیلون،بنشی های اینیشرین، همه چیز همه 
جا به یکباره،فابلمن ها.

*بهترین جلوه های ویژه بصری:آواتار : راه اب 
دیگر نامزدهای این بخش: در جبهه غرب خبری نست، بتمن، پلنگ 

سیاه: واکاندا برای همیشه
تاپ گان: ماوریک.

کافه خبر
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خرید و فروش غیرقانونی گونه های جانوری و گیاهی
اصالت هفت سین را حفظ کنیم 

در روزهای پایانی سال به رسم دیرینه غلغله ای در شهر برپا می شود، 
گویی همه عجله دارند، می خواهند خود را برای ورود به سال جدید 
آماده کنند، لباس نو بپوشند، بهترین ها را آرزو کنند، در تکاپو برای 
تهیه بهترین ها برای سفره هفت سین هستند، از هر گوشه شهر صدای 
دستفروشانی که کنار هم در خیابان ها بساط پهن کرده اند به گوش می 
رسد، بساط های زرق و برق داری که دلت را می برد و دوست داری از 
هر کدام یکی بخری و به خانه ببری، در گوشه دیگری از این هیاهو اما 
افرادی هستند که با جان حیوانات بازی می کنند، آنهم حیواناتی که به 
هیچ وجه خانگی نیستند و هیچ مناسبتی با سفره هفت سین باستانی 

ما ایرانیان ندارند.
با تورقی بر تاریخ می بینیم که سفره هفت سین ایرانیان داستان جالبی 
دارد، در واقع در دوران ساسانیان و پیش از اسلام ایرانیان سفره ای به 
نام هفت شین شامل شمع، شراب، شهد، شمشاد، شربت، شقایق پهن 
می کردند اما پس از آمدن اسلام به ایران و حرام اعلام شدن شراب، 
سرکه جایگزین آن شد و اقلامی مانند سنجد، سبزه، سمنو، سکه، سیب، 
سماق و سیر به جای هفت شین قبلی بر سر سفره های نوروز نشست و 
به این ترتیب هفت شین به هفت سین تغییر کرد. اما مساله قابل تامل 
این است که در تمام این دوران اثری از هیچ حیوانی بر سر سفره هفت 
سین دیده نمی شود، اما امروزه می بینیم که ماهی قرمز به پای ثابت 
این سفره باستانی ایرانیان تبدیل شده است در حالی که هیچ ارتباطی 
به آداب و رسوم و فرهنگ غنی ایران کهن ندارد، حدود ۸۰ تا ۹۰ سال 
پیش ماهی قرمز وارد ایران شد، گفته می شود از چین به اروپا و بعد 
از آن به سراسر دنیا راه پیدا کرد، ایرانیان هم به دلیل رنگ قرمز ، آنرا 

به نماد شادی و سرزندگی تبدیل کرده اند و به این ترتیب به مرور بر 
سفره های هفت سین ما جا باز کرد این در حالی است که ماهی قرمز 
بومی ایران نیست از این رو بعد از پایان نوروز عده ای آنرا در رودخانه ها 
و طبیعت رها می کنند که به مرور به گونه ای مهاجم تبدیل می شوند 
و برای گونه های بومی مزاحمت ایجاد می کنند. اگر بخواهیم با کمی 
اغماض از کنار ماهی قرمز بگذریم اما از کنار برخی از مسائل دیگر شاید 
نتوان گذشت، حتما همگی در بازارهای کنار خیابانی روزهای پایانی 
سال انواع گونه های جانوری عجیب و غریب از لحاظ اینکه بر روی سفره 
هفت سین قرار بگیرند مواجه شده اید؛ مار ، لاک پشت و حتی سمندر 
لرستانی که گونه ای در خطر انقراض است، برای فروش در لگن های 
بزرگ و یا ظرف های به ظاهر زیبا و چشم نواز نگهداری می شوند که 

واقعا جای تعجب دارد، مثلا مار کجای سفره هفت سین جای دارد؟
بخش دیگر این سفره قراردادن گل سنبل است، سنبل گلی است خوشبو 
که عمدتا در آفریقای جنوبی، ایران، ترکمنستان و نواحی شرق دریای 
مدیترانه می روید، گفته می شود برای اولین بار در قرن ۱۶ میلادی یک 
دیپلمات اروپایی دسته ای از گل های سنبل که در دربار سلیمان پادشاه 
عثمانی وجود داشت را به خانه خود در اروپا فرستاد، از آن زمان تاکنون 
تقریبا در سرتاسر دنیا گل سنبل در گونه ها و رنگ های متنوع پرورش 
داده می شود، این گل داستان زیبایی دارد، در اسطوره های یونان باستان 
گفته می شود که سنبل نام جوانی زیبارو بود که در اثر یک حادثه جان 
خود را از دست داد و بعد از آن از خون او سنبل آبی رشد کرد. در واقع 
روییدن و گل دادن سنبل، نمادی برای تولد طبیعت است، این گل 
همواره نمادی برای بهار یا شروع یک زندگی دوباره است از این رو بر سر 
سفره هفت سین ما ایرانیان به جایگاه خاصی رسیده است اما مساله این 
است که چند سالی است در کنار گل سنبل انواع گل های دیگری دیده 
می شود که نه تنها هیچ هماهنگی با عید نوروز ندارند بلکه گونه های 
مهاجم و بعضا غیر بومی هستند که موجب از بین رفتن طبیعت ایران 
می شوند. گونه های گیاهی غیربومی آبزی مانند سنبل آبی، کاهوی آبی 
و آزولا گیاهانی است که در بازارهای کنار خیابانی روزهای پایانی سال 
و به وفورتر در آغاز بهار به فراوانی دیده می شوند، این گیاهان با ورود به 
طبیعت معضلات زیادی را برای محیط زیست به وجود می آورند، مثلا 
گیاه آزولا چند سالی است که تالاب انزلی را با مشکل مواجه کرده است 
چون با رشد و پهن شدن بر روی آب مانع ورود نور و اکسیژن به داخل 
تالاب می شود از این رو حیات انواع آبزیان تالاب را با مشکل مواجه می 
کند و به مرور موجب باتلاقی شدن تالاب می شود. اما شاهد فروش این 

گیاه در روزهای پایانی سال و به فراوانی بیشتر در فصل بهار هستیم.

ان
راس

خ

گزارش

گزارشی از حوادث چهارشنبه سوری؛

چشم هایی که سال نو را نمی بینند
خانه بمانیم و اگر در خودرو هستیم، 

حتماً شیشه ها را ببندیم.
رئیس بیمارستان فوق تخصصی چشم 
آفتاب، در ادامه به افرادی که از ناحیه 
چشم آسیب می ببینند، توصیه کرد 
از شستن چشم ها خودداری کرده و 
هرگز از قطره چشمی استفاده نکنند و 
در اسرع وقت به مرکز چشم پزشکی 
مراجعه کنند. جباروند ادامه داد: 
اقدامات خودسرانه مثل قطره ریختن 
و مالیدن چشم ها باعث سوراخ شدن 
قرنیه شده و محتویات داخل چشم 

بیرون بریزد و درمان را بدتر کند.
وی با اشاره به آسیب قرنیه در 
گاهی  گفت:  مصدومیت های چشمی، 
پارگی قرنیه را می توان بخیه زد که 
البته باعث ایجاد آستیگمات در اطراف 

قرنیه می شود.
این فوق تخصص قرنیه ادامه داد: گاهی 

اوقات پارگی قرنیه ممکن است به 
عنبیه، لنز داخل چشمی و حتی شبکیه 
آسیب بزند و بینایی فرد را تحت الشعاع 

قرار دهد.
وی افزود: بهترین عمل جراحی بر روی 
قرنیه آسیب دیده نیز، ۴۰ تا ۵۰ درصد 

افُت بینایی به دنبال دارد.
آسیب های  درمان  گفت:  جباروند 
چشمی نیازمند جراحی است و بعضاً تا 

۴ عمل ممکن است انجام شود.
سهیلا میرزاپور مترون بیمارستان 
فوق تخصصی چشم، در گفتگو با 
خبرنگار مهر، اظهار داشت: بیشتر 
مصدومیت های حوادث چهارشنبه 
سوری، چشمی و سوختگی و گاهاً قطع 

عضو است.
وی افزود: بیشترین گروه آسیب پذیر 
رهگذران و جوانانی هستند که از مواد 

محترقه و آتش زای خطرناک استفاده 
می کنند.

میرزاپور ادامه داد: هموطنان باید بدانند 
بهترین کمک به مصدومان حوادث 
چهارشنبه سوری، تماس با ۱۱۵ تماس 

است.
مترون بیمارستان چشم پزشکی افزود: 
اگر چشم مصدوم دچار آلودگی با دود 
شده باشد تا ۱۵ دقیقه با آب ساده از 
سمت داخل به خارج از چشم شستشو 
دهند و در صورتی که جسم خارجی 
در چشم وجود داشته باشد از خارج 
کردن آن اجتناب کنند و با ۱۱۵ تماس 
بگیرند یا خودشان سریعاً به مرکز چشم 

پزشکی مراجعه کنند.
وی گفت: یادمان باشد پیشگیری 
همیشه بهتر از درمان است و در شب 
چهارشنبه آخر سال که باید جشن و 
شادی داشته باشیم آن را به شبی تلخ و 

ناگوار تبدیل نکنیم.

ادامه از  صفحه اول
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انتخاب فیفا انجام شده؛

مراکش میزبان جام جهانی 2۰24 فوتسال می شود
فدراسیون جهانی فوتبال بزودی کشور 
مراکش را بعنوان میزبان جام جهانی 

۲۰۲۴ فوتسال معرفی می کند.
به گزارش خبرنگار مهر، پس از ۹ دوره جام 
جهانی فوتسال از سال ۱۹۸۹، مراکش 
برای میزبانی دهمین دوره در سال ۲۰۲۴ 
آماده می شود. فیفا به طور جدی به کشور 
مراکش برای میزبانی مسابقات جام جهانی 

فوتسال متعهد است.
۳۵ سال پس از آغاز، جام جهانی بعد از 
سه بار برگزاری در اروپا )هلند، اسپانیا و 
لیتوانی(، آسیا )هنگ کنگ، تایوان و تایلند( 
و آمریکا )گواتمالا، برزیل و کلمبیا( برای 
اولین بار در آفریقا میزبانی خواهد شد. 
لیتوانی آخرین مسابقات قهرمانی را که 
پرتغال قهرمان شد، در ابتدا برای سال 
۲۰۲۰ برنامه ریزی کرد و در نهایت به 
دلیل همه گیری کووید، به سال ۲۰۲۱ 
موکول شد. بنابراین چرخه جام جهانی 
تغییر کرد و آن را به سه سال کاهش 

داد. این تغییر منشأ تاخیر در اعلام کمیته 
اجرایی بالاترین ارگان فوتبال برای تایید 
محل برگزاری جام جهانی بعدی است که 
باید تنها ۱۸ ماه دیگر برگزار شود. با در نظر 
گرفتن اینکه فدراسیون تایلند از زمان اعلام 
رسمی فیفا ۲ سال و ۶ ماه فرصت داشت 
تا جام جهانی را در سال ۲۰۱۲ برگزار کند 
یا اینکه کلمبیا در سال ۲۰۱۶ ۳ سال و 

۴ ماه فرصت داشت و لیتوانی با ۲۳ ماه 
قبل به عنوان میزبان تایید شد، نگرانی 
در مورد تاخیر در تایید کشور میزبان 
جام جهانی بعدی فوتسال وجود دارد. در 
۱۵ فوریه، دبیرکل فیفا، فاطمه سامورا از 
سنگال، بخشنامه شماره ۱۸۳۴ را خطاب 
به فدراسیون های عضو ارسال کرد تا علاقه 
خود را برای میزبانی رویدادهای برنامه ریزی 

شده برای سال آینده، از جمله جام جهانی 
بعدی فوتسال، رسمی کنند. افتتاح رسمی 
روند مناقصه به دنبال کشورهای نامزد 
بالقوه یک کار فرمالیته صرف است و 
اگرچه آخرین مهلت ارسال درخواست ها 
امروز دوشنبه ۱۳ مارس به پایان می رسد، 
تصمیم در زوریخ قبلاً گرفته شده است. 
 relevo طبق گزارش وب سایت اسپانیایی
در مراسمی که در تاریخ ۷ و ۸ فوریه در 
پاریس برگزار شد، فیفا تمام فدراسیون های 
آفریقایی را در پایتخت فرانسه در یک 
سمینار برنامه ریزی تاکتیکی با محوریت 
توسعه فوتبال گرد هم آورد و مراکش 
همانجا بعنوان یک کشور پیشرو معرفی 
شد. اینفانتینو رئیس فیفا اخیراً در جام 
باشگاه های فوتبال جهان که در مراکش 
برگزار شد از عملکرد فدراسیون مراکش و 
رئیس آن فوزی لکجا، که همچنین یکی از 
اعضای شورای فیفا است و رابطه فوق العاده 

ای با آنها دارد، تمجید کرد.

فدراسیون فوتبال دیگر گزینه ای نداشت
 فتح این »قلعه« کاری نداشت!

انتخاب سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در شرایطی به مرحله نهایی 
نزدیک شده که همه گزینه های مد نظر فدراسیون از این صندلی دور 
شدند و حالا فدراسیون چاره ای ندارد که همان یک نفر را معرفی کند!

به گزارش خبرنگار مهر، چند ماه پس از آنکه تیم ملی فوتبال ایران با 
دو شکست و یک پیروزی جام جهانی را ترک و با کارلوس کی روش 
قطع همکاری کرد، تلاش های فدراسیون فوتبال برای پیدا کردن 
جانشین این سرمربی پرتغالی به یک مربی ایرانی با کارنامه ای ضعیف 

در تیم ملی و ۱۰ سال اخیر فوتبال ایران رسید!
فدراسیون فوتبال که بی سروسامان ترین روال انتخاب سرمربی را 
در ماه های اخیر »بی مدیریتی« کرد، پس از آنکه فیلیکس سانچز 
هدایت تیم ملی اکوادور را برعهده گرفت به گزینه ای رسید که از ابتدا 
هم برخی اعضای هیأت رئیسه و مسئولان فدراسیون فوتبال حامی او 

بودند و برای انتخاب شدنش تلاش کردند.
امیر قلعه نویی در شرایطی به عنوان گزینه نهایی برای نیمکت تیم 
ملی مد نظر است که ۱۰ سال از آخرین قهرمانی اش با یک تیم در 
لیگ برتر می گذرد و از یک دهه پیش تاکنون نتوانسته حتی در بین 

تیم های ایرانی هم جامی را به خود اختصاص دهد.
کارلوس کی روش نتوانست با تیم ملی ایران به موفقیتی برسد 
گزینه هدایت تیم ملی فوتبال ایران البته در دهه ۸۰ به موفقیت های 
زیادی رسید و جام های پرتعدادی را هم با استقلال، سپاهان، تراکتور 
و ذوب آهن به دست آورد اما از اوایل دهه ۹۰ دوران افت فنی او آغاز 
شد و پس از آخرین قهرمانی با استقلال در سال ۹۲ نتوانست تیمی 

را به سکوی نخست برساند.
بررسی همین آمار نشان می دهد که قلعه نویی از نظر دانش فنی 
نتوانسته خود را همپای مربیان تیم های دیگر حفظ کند و با افت فنی 

مواجه شده است.
قلعه نویی در سالهای اخیر 
مقابل تیم های بزرگ لیگ 
برتر هم نتوانسته به نتایج 
قابل قبولی دست پیدا کند. 
او سالهاست در حسرت بردن 
استقلال است و در همین 
دیدار اخیر با وجود این که از 

حریف پیش بود اما در نهایت بازنده میدان شد.
حالا فدراسیون فوتبال با »تنهاترین قلعه« مواجه شده و گزینه دیگری 
برای نشاندن روی نیمکت تیم ملی ندارد. حالا این مربی که سالهاست 
حتی یک دوره مربیگری بین المللی هم شرکت نکرده چطور می خواهد 
هدایت تیم ملی را برعهده بگیرد و با رقیبان تا بن دندان مسلح به علم 
روز فوتبال دنیا رقابت کند، مشخص نیست. از سوی دیگر او قرار است 
هدایت تیمی را برعهده بگیرد که بخش عمده بازیکنان آن در لیگ ها 
و تیم های مطرح کشورهای مختلف بازی می کنند و زیر نظر مربیان 
حرفه ای فوتبال بازی می کنند. همین امر کار سرمربی جدید تیم ملی 

را برای هدایت این تیم سخت تر خواهد کرد.
قرار است فدراسیون فوتبال پس از انجام تشریفات اداری سرمربی تیم 
ملی را معرفی کند. در این مورد گفته می شود بعد از دیدارهای هفته 
بیست و سوم لیگ برتر و بازی امروز گل گهر برابر نفت مسجدسلیمان، 

سرمربی جدید تیم ملی معرفی خواهد شد.
مشکلات مالی فدراسیون فوتبال بار دیگر باعث شد تا این فدراسیون 
برای جبران کمبودهای خود به حساب سازمان لیگ فوتسال دست 

بزند و مبلغی بیش از ۲ میلیارد تومان از این سازمان برداشت کند.
به گزارش خبرنگار مهر، تیم ملی فوتسال ایران روز هشتم اسفند 
برای حضور در تورنمنت ۶ جانبه فوتسال عازم تایلند شد. شرکت در 
این تورنمنت برای تیم ملی اهمیت زیادی داشت چرا که از یک سو 
فرصت خوبی برای محک زدن بازیکنان پس از جام ملت های آسیا بود 
و همچنین میدانی بین المللی برای زیر نظر گرفتن بازیکنان جوان 
وجود داشت. ایران در این رقابت ها به سادگی به فینال رسید و در 
دیدار نهایی هم تیم ژاپن را با نتیجه ۴ بر ۱ شکست داد. پیروزی 
در این بازی هم به اندازه حضور ایران در تورنمنت اهمیت داشت 
چرا که کادر فنی موفق شد تا حدودی باخت به ژاپن در فینال جام 
ملت های ۲۰۲۲ آسیا را جبران کند. با این حال اعزام ایران به تایلند 
دردسرهای زیادی را برای فدراسیون به دنبال داشته است. اطلاعات 
خبرنگار مهر حاکی است فدراسیون فوتبال برای تأمین هزینه پرواز 
تیم به تایلند، مبلغی بیش از ۲ میلیارد تومان از حساب سازمان لیگ 
فوتسال برداشت کرده است! مشکلات مالی فدراسیون فوتبال و تلاش 
برای اعزام تیم ملی فوتسال به این تورنمنت، مدیران فدراسیون را به 
سمت حساب سازمان لیگ سوق داد تا از این طریق خللی به سفر 
ملی پوشان وارد نشود. این در شرایطی است که حساب سازمان لیگ 
متعلق به باشگاه ها است و در واقع سازمان لیگ باید هزینه های مربوط 

به برگزاری مسابقات داخلی را با پول خود باشگاه ها انجام بدهد.

این نخستین بار نیست که فدراسیون برای جبران کسری مالی خود 
سراغ سازمان لیگ فوتسال می رود. دو ماه پیش بود که فدراسیون 
برای تأمین بخشی از هزینه های المپیاد استعدادیابی کیش، بازهم 
حساب سازمان لیگ را هدف قرار داد و مبلغی در حدود ۲۰۰ میلیون 

مستطیل سبز



8
سه شنبه 23 اسفند 1401/   سال سوم  /   شماره 1448

Vol.3.No.1448/ March 14.2023

www.sobhe-emrooz.ir

sobhe.emrooz.news@gmail.com

ـی
گه

آ

روزنامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  091۵2۵60091
سازمان آگهی ها:  0۵1-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 3892982۵                                                                                                           

نمابر:  389234۵2 - 0۵1 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 0۵8322۵9018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.

SOBH_EMROOZ

SOBH_EMROOZ

درگاه پرداخت امن

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک نیشابور  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ۱- برابر رای 
شماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۸۷۶ هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم سمیه سادات رضوی به شناسنامه شماره ۱۰۵۰۱۱۳۶۳۲ کدملی 
۱۰۵۰۱۱۳۶۳۲ صادره از نیشابور فرزند مجتبی در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی به مساحت ۶۰۰ مترمربع پلاک شماره ۲۵ فرعی از ۱۵ اصلی 
واقع در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
عباسعلی کمالی محرز گردیده است. م-الف ۱۶۲۹  ۲- برابر رای شماره   
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۷۳۴ هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
منصوره پیوندی به شناسنامه شماره ۳۴۷ کدملی ۱۰۶۲۷۱۷۹۲۹ صادره 
از نیشابور فرزند احمد در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ۱۲۶/۸۰ 
مترمربع پلاک شماره ۶۰ فرعی از ۳۷ اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم فاطمه دهنوی محرز گردیده 
است. م-الف ۱۶۲۰  ۳- برابر رای شماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۵۵۱۸  
هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی رضا دهنوی به شناسنامه شماره ۳ 
کدملی ۱۰۶۳۳۹۳۶۸۱ صادره از نیشابور فرزند محمدحسن در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۵۵۹ مترمربع پلاک شماره ۶۱ 
اصلی واقع در بخش ۱۲ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از  محل 
مالکیت مشاعی متقاضی محرز گردیده است. م-الف ۱۶۴۴  ۴- برابر رای 
شماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۵۰۵۱  هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سیدرضا قدمگاهی به شناسنامه شماره ۵۷۴۰۰۵۵۰۱۶ کدملی 
۵۷۴۰۰۵۵۰۱۶ صادره از نیشابور فرزند سیدحسین در ششدانگ یک 
قطعه زمین به مساحت ۷۳۰۸/۵۰ مترمربع پلاک شماره ۴۷ اصلی واقع 
در بخش ۵ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
علی اکبر اسرار محرز گردیده است. م الف ۱۶۵۶  ۵- برابر رای شماره   
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۵۳۸۳ و ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۵۳۸۴ هیات اول  
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضیان آقای محمدحسین شرفی به شناسنامه شماره 
۳ کدملی ۶۴۴۹۷۵۵۵۳۹ صادره از نیشابور فرزند ابراهیم و خانم فاطمه 

ذالیانی به شناسنامه شماره ۱۹۸ کدملی ۱۰۶۲۶۹۴۸۰۵ صادره از نیشابور 
فرزند مرادعلی هر کدام در سه دانگ مشاع از ششدانگ به مساحت ۲۷/۷۵ 
مترمربع پلاک شماره ۱۳۱۰۹ فرعی از ۱۵ اصلی واقع در بخش ۵ حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد سلیمانی محرز گردیده 
است. م-الف ۱۶۲۲  ۶- برابر رای شماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۵۴۳۵  
هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای عباسعلی بروژ به شناسنامه شماره ۶۲۶ 
کدملی ۱۰۶۲۰۸۲۲۹۱ صادره از نیشابور فرزند محمدحسین در ششدانگ 
یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۶۹۲۴۱/۷۶ مترمربع پلاک شماره 
۲۷۴ اصلی وقاع در بخش ۵ رخ حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک 
رسمی آقای محمدحسین بروژ محرز گردیده است. م الف- ۱۶۲۱ ۷-  برابر 
رای شماره   ۱۴۰۱۶۰۳۰۶۰۰۵۰۱۴۹۴۹  هیات اول  موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم زهرا فاضلی به شناسنامه شماره ۳۴۶۲۵ کدملی ۱۰۶۰۳۳۵۴۸۴ 
صادره از نیشابور فرزند علی اکبر ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
۱۲۶/۳۰ مترمربع پلاک شماره ۵ فرعی از ۲۲۵ اصلی واقع در بخش ۲ 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای غلام عطار و آمنه 
خانم دستمالچی محرز گردیده است. م الف- ۱۶۰۴ لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود  در صورتی که 
اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است 
در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۳
سید ابوالفضل حسینی -رییس ثبت اسناد و املاک 
نیشابور

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 
۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۹۴۷ هیات  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
بتول مقدس دهسرخ فرزند موسی در ششدانگ یک  قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۱۰۵۵/۲۵ مترمربع قسمتی از پلاک ۵۵  اصلی بخش ۹   

واقع در بلوار شهید آوینی ۵۷ خریداری از مالک رسمی آقای محمود 
قارونی بیگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. م.الف۴۷۹ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۸. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۳
بشیرپاشائی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه سه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
 آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی حوزه ثبتی منطقه سه مشهد . نظر به دستور مواد ۱ و۲ قانون 
تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مصوب 
۱۳۹۰/۹/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی منطقه سه مشهد مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه 
وبلامعارض  آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به 
شرح ذیل آگهی میگردد : املاک متقاضی واقع در پلاک ۲۳۸  اصلی 
بخش ۹ مشهد پلاک ۷۶۴ فرعی بنام نرگس شایسته مقدم فرزند مهدی 
در ششدانگ یک باب  منزل به مساحت ۲۵۱ مترمربع واقع در سیدی 
نبش ریاضی ۳۵ که خریداری شده از مالک رسمی مهدی محمد خانی 
دلوئی میباشد. لذا به موجب ماده ۳ قانون  تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز از طریق این روزنامه و محلی / کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که 
در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در 
صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیست. م.الف ۴۸۳ تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۲/۸. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۲/۲۳
 ابوالقاسم نظام زاده -رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه سه مشهد

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد

 منطقه پنج
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی 
. برابر رای شماره۱۴۰۱۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۹۶۴ هیات  موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد 
منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم بتول 
مقدس دهسرخ فرزند موسی در ششدانگ یک  قطعه زمین 
مزروعی به مساحت ۱۱۲۵۵/۳۳ مترمربع قسمتی از ۵۵  اصلی 
بخش ۹  واقع در بلوار شهید آوینی ۵۷ خریداری از محمود 
قارونی بیگی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
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